Anmeldung eines Hundes



Gemeinde St. Wolfgang Hauptstraße 9 84427 Sankt Wolfgang

Personenkonto-Nr.				
Hundehalter	Name:			
	Anschrift	l:		
		••••	•••••	•••••
	Tel.Nr.:			
Hunderasse: (bei Mischlingen bitte unbedingt c	ıngeben, welc		 1	
Hundehaltung: -	☐ V ☐ J	Wachhund in eine Iagdhund	eine zusätzliche An	
Geschlecht:		männlich (weiblich (
Farbe:		•••••		
Wurfzeitpunkt/Alter:				
CHIP-Nr.:				
Hundesteuermarke Nr.:				
Anmeldung ab:			•••••	
Hundesteuer für laufend	es Jahr be	ereits entrichtet		
O nein		O ja, bei Geme	inde/Stadt:	
Hiermit versichere ich, d	ass alle o.(g. Aussagen wahr	heitsgemäß angeg	geben worden sind.
Ort		Datum		Hundehalter

Datenschutzhinweis:

Die Daten werden erhoben, um die Erhebung der Hundesteuer zu gewährleisten. Rechtsgrundlage der Verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 Buchst. c DSGVO i.V.m. Art. 3 KAG und der Satzung für die Erhebung einer Hundesteuer bei der Gemeinde Sankt Wolfgang. "Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Gemeinde Sankt Wolfgang und über Ihre Rechte nach der Datenschutzgrundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen entnehmen Sie bitte der Homepage der Gemeinde Sankt Wolfgang. Die Informationen erhalten Sie im Rathaus oder finden Sie unter www.st-wolfgang-ob.de unter der Rubrik Datenschutz."

Einwilligungserklärung

Für die nachstehend beschriebene Erhebung/Nutzung/Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist eine Einwilligung gem. Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO i. V. m. Art. 7 und 8 DSGVO erforderlich.

1. Art der Verarbeitung bzw. Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten

Wir beabsichtigen folgende Nutzungen/Verarbeitungen Ihrer unter Ziff. 2 beschriebenen Datenkategorien:

Wir benötigen Ihre Daten zur Erfüllung gemeindlicher Pflichtaufgaben.

Erstellung von Bescheiden der Grundsteuer, Gewerbesteuer, Hundesteuer, Kindergartengebühren, Verrechnung von Feuerwehreinsätzen, Mittagsbetreuung

Im Zusammenhang mit der Nutzung/Verarbeitung ihrer personenbezogenen Daten würden wir folgende Daten an die nachstehenden Stellen für folgende Zwecke übermitteln:

Hausintern: Kasse, Bauamt, Einwohnermeldeamt, Ordnungsamt, Landratsamt, Finanzamt, Gemeinden

Eine Übermittlung von personenbezogenen Daten an ein Drittland oder internationale Organisation findet nicht statt.

2. Art der zu verarbeitenden Daten

- -Name, Vorname, Anschrift, Geburtsdatum
- -SEPA-Mandatsdaten
- -Grundstücksdaten
- -Gewerbesteuerdaten
- -Hundedaten

3. Ort und Dauer der Speicherung

Die oben genannten Daten werden zum Zweck der Erfüllung gemeindlicher Pflichtaufgaben erhoben und zudem auf den Servern von der Gemeinde Sankt Wolfgang und auf Servern der Firma AKDB, RIWA und KiBiG.web gespeichert. Die Daten können nur von berechtigten Personen eingesehen und bearbeitet werden.

Sollten weitere Daten benötigt werden, braucht es dafür separat wieder die Zustimmung des Nutzers. Ihre Daten werden nach der Erhebung bei der Gemeinde Sankt Wolfgang so lange gespeichert, wie dies unter Einhaltung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen für die jeweilige Aufgabenerfüllung erforderlich ist.

4. Verantwortliche Stelle und Datenschutzbeauftragter

Verantwortliche Stelle für die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung ihrer personenbezogenen Daten ist: Gemeinde Sankt Wolfgang, vertreten durch den Ersten Bürgermeister Herrn Ullrich Gaigl.

Hier ist die verantwortliche Stelle i. S. v. Art. 4 Nr. 7 DSGVO anzugeben.

Bei Fragen können Sie sich unter der nachstehenden Adresse an unseren betrieblichen Datenschutzbeauftragten wenden.

Secure Consult GmbH & Co.

Postfach 12 25

86522 Schrobenhausen Telefon: 08252 90 94 11 - 0 Telefax: 08252 90 94 11 - 10 E-Mail: info@secure-consult.com

5. Freiwilligkeit

Ich nehme zur Kenntnis, dass die Einwilligung auf meiner freiwilligen Entscheidung beruht. Eine Nichteinwilligung zieht für mich keine nachteiligen Folgen nach sich. Ebenso ist mir bekannt, dass ich meine Einwilligung, soweit nachstehend keine abweichenden Vereinbarungen getroffen sind, jederzeit für die Zukunft widerrufen kann. Vor dem Widerruf erfolgte Nutzungen und Verarbeitungen bleiben von dem Widerruf unberührt. Folgende abweichende Regelungen werden vereinbart: Keine –

6. Einwilligung von Minderjährigen

Falls die Einwilligung noch nicht volljährige Personen betrifft, sind die besonderen Vorschriften zur Einwilligung durch den Träger der elterlichen Gewalt gem. Art. 8 DSGVO zu beachten.

7. Einwilligungserklärung

Mit meiner Unterschrift erkläre ich meine Einwilligung in die beschriebenen Erhebungen, Verarbeitungen und Nutzungen meiner Daten. Die Hinweise dieser Einwilligungserklärung zur Verarbeitung, Speicherung und Übermittlung meiner personenbezogenen Daten habe ich zur Kenntnis genommen und erkläre dazu ebenfalls meine Einwilligung. Ich habe auch zur Kenntnis genommen, dass diese Einwilligung freiwillig ist und dass ich diese Einwilligung, soweit nicht Ergänzendes vereinbart ist, jederzeit ohne Angabe von Gründen formlos telefonisch (08085/1880) oder schriftlich unter Gemeinde Sankt Wolfgang, Hauptstraße 9, 84427 Sankt Wolfgang, oder per E-Mail an info@stwolfgang-ob.de widerrufen kann.

Ort, Datum	Unterschrift	